MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS              C.N.P.J. 25.064.015/0001-44
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, TURISMO E CULTURA

Travessa Tocantins, 100, Centro – CEP: 77.918-000       Maurilândia do Tocantins (TO)
Fone: (63) 3380-1184 / 99291-9572                E-mail: prefeitura@maurilandia.to.gov.br

Página | 1

MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Após trinta dias de avaliações e planejamento, a
Prefeitura Municipal de Maurilândia do Tocantins,
por meio da Secretaria Municipal da Juventude,
Esporte, Lazer, Turismo e Cultura, decide
convocar a população interessada (em sua
demanda cultural), para uma Escuta Pública, para
que se conheça, avalie, discuta e aprove o Plano
de Ação do Município, referente à Lei
Complementar n.º 195/2022 (Lei Paulo Gustavo).

Ficam convocadas as pessoas/empresas/associações interessadas,

relacionadas a seguir no “Apêndice A” (p. 2), para participarem da Escuta Pública,

com os seguintes objetivos:

a) Conhecer as propostas do Plano de Ação referente à Lei Paulo Gustavo;

b) Avaliar as propostas sugeridas;

c) Discutir possíveis melhorias, retiradas ou acréscimos;

d) Aprovar o Plano de Ação;

e) Outros assuntos.

LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal – Travessa Tocantins, 100, Centro –

CEP: 77.918-000, em Maurilândia do Tocantins (TO).

DATA: 04 de julho de 2023, às 19h00, em primeira convocação, ou às 20h00,

em segunda convocação.

Maurilândia do Tocantins (TO), 27 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Antônio Jardim Fernandes

Secretário Municipal da Juventude, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura

MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS              C.N.P.J. 25.064.015/0001-44
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, TURISMO E CULTURA

Travessa Tocantins, 100, Centro – CEP: 77.918-000       Maurilândia do Tocantins (TO)
Fone: (63) 3380-1184 / 99291-9572                E-mail: prefeitura@maurilandia.to.gov.br

Página | 2

 APÊNDICE A – Lista de Convocação

1. Artesãos;

2. Escritores;

3. Pessoas físicas e Pessoas jurídicas (empresas e/ou associações ligadas ao

ramo da atividade audiovisual, cultural e/ou eventos);

4. Produtores culturais;

5. Todos os cidadãos fazedores de cultura no município de Maurilândia do

Tocantins (TO).